
600/C/P/156/16/68/119/A/0004359/17

Registrato ili 5/06/2017

432368

Firmato digitalmente da:

Cinzia Guercio

Firmato il 15/06/2017 12:26

Seriale Certificato: 5332

Valido dal 14/02/2017 al 15/02/2020
TI Trust Technologies per il Ministero dell'Interno CA

MOD. 4 P.S.C.

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

IL DIRETTORE CENTRALE

Premesso che questa Amministrazione, a seguito di procedura di gara esperita ai sensi degli

articoli 54 e 55, punto 6, e 70, punto 11, lettere a) e b), del D.Lgs.vo nr. 163/2006, stipulava in

data 3/12/2014 il contratto n. 29484 di rep., avente ad oggetto la fornitura di un servizio di

gestione e manutenzione sui sistemi di sicurezza installati presso strutture del Dipartimento della

Pubblica Sicurezza nonché l'ulteriore atto negoziale di "aumento del quinto" n. 600/C/TLC.

3575.P.156.16.68.119 del 10 agosto 2015, stipulati con la Società "Videotecnica Sistemi

Elettronici Integrati", entrambi con scadenza fissata al 30 giugno 2017 e tutti regolarmente

registrati;

Richiamata la nota n. 017682/2017 in data 6/6/2017, con la quale l'Ufficio per i Servizi

Tecnico-Gestionali della Segreteria del Dipartimento ha rappresentato l'esigenza di una

prosecuzione del servizio di manutenzione senza soluzione di continuità, al fine di garantire

l'efficienza e l'affidabilità delle strategiche apparecchiature in questione, nelle more della

pubblicazione del nuovo bando di gara e conseguente aggiudicazione della discendente

procedura ad evidenza pubblica;

Valutato il disposto di cui all'articolo 1, Paragrafo "Opzioni", punto 2), del citato contratto

nr. 29484 di rep. inerente la facoltà dell'Amministrazione di avvalersi della previsione di cui al

disposto normativo dell'Alt. 57, comma 5, lett. "b", del D. Lgs.vo 163/2006 e ss.mm.ii., per

un'ulteriore annualità;

Richiamato l'atto del Notaio Adolfo De Rienzi, Repertorio n. 31.182, Raccolta n. 14.843, in

data 3 novembre 2016, recante l'affitto dalla Società "Videotecnica Sistemi Elettronici Integrati

S.r.l." alla Società "VT Sistemi S.r.l." del ramo aziendale organizzato ed operante in Roma, nel

Lazio e più genericamente nelle regioni peninsulari italiane, esercente l'attività di costruzione,

produzione, installazione, manutenzione e riparazione di impianti e sistemi elettrici ed

elettronici, di strumenti ed impianti per la sicurezza attiva a passiva e di impianti di

comunicazione e trasferimento dati, nonché di impianti di rilevazione e spegnimento incendi;

Sigla: A. Gifuni

Classifica: P.156.16.68.119.A



MODULARIO

INTONO 314

MOD. 4 P.S.C.

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

Ufficio Attività Contrattuale per l'Informatica, gli Impianti Tecnici e le Telecomunicazioni

Considerato che, nelle more dell'espletamento della nuova gara procedura di gara in ambito

CEE/WTO ai sensi del D. Lgs.vo 50 del 18 aprile 2016, rendendosi necessario assicurare la

continuità d'esercizio degli impianti in questione, è intendimento di quest'Amministrazione

avvalersi della previsione di cui al disposto normativo dell'Art. 57, comma 5, lett. "b", del D.

Lgs.vo 163/2006 e ss.mm.ii., con conseguente stipula di un atto negoziale con la Società "VT

Sistemi S.r.L", per un arco temporale semestrale 1° luglio - 31 dicembre 2017, ritenendosi

congrua tale durata ai fini della pubblicazione di un nuovo bando di gara e formalizzazione di un

nuovo contratto con la Società aggiudicataria;

Verificata la sussistenza dei presupposti normativamente previsti dall'articolo 57, comma 5,

lett. b), del Decreto Legislativo nr. 163/2006, trattandosi di previsione indicata nel bando di gara

del contratto originario aggiudicato mediante procedura di gara ristretta;

Verificata, altresì, la sussistenza dei presupposti di cui all'articolo 1, comma 3, del D.L. 6

luglio 2012, nr. 95, convertito con Legge nr. 135/2012;

Richiamata la ministeriale nr. 600/C/P/156/16/68/119/A/4321/17 del 14/6/2017 con la quale

l'Amministrazione ha manifestato all'operatore economico interessato l'intendimento di

avvalersi della cennata previsione normativa, per un arco temporale semestrale 1/772017-

31/12/2017 e per un importo fissato in Euro 187.464,54, I.V.A. compresa, come evincibile

dall'esame dell'offerta tecnico-economica presentata dall'Azienda in questione in sede di

procedura di gara;

Vista la nota nr. L004A17/AG/gp/doc/rev.O del 14/6/2017 di accettazione da parte della

medesima Società;

Richiamato l'articolo 10, comma 1, del Decreto Legislativo nr. 163/2006, in materia di

nomina del Responsabile Unico del Procedimento;

Visti la Legge ed il Regolamento per la Contabilità Generale dello Stato;

Visti il Decreto Legislativo del 12 aprile 2006, n. 163, come modificato dalla Legge

12/07/2011, nr. 106, e il successivo Regolamento di attuazione ed esecuzione approvato con

D.P.R. 5/10/2010, n. 207, normativa nella fattispecie applicabile alla luce del Comunicato del 22

Sigla:

Classifica:



MODULARIO

INTERNO 314

MOD. 4 P.S.C.

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

Ufficio Attività Contrattuale per l'Informatica, gli Impianti Tecnici e le Telecomunicazioni

aprile 2016 a firma congiunta del Ministro delFInfrastnittura e dei Trasporti e del Presidente

dell'Autorità Nazionale Anticorruzione;

Visto l'art. 16, comma 1, lettera e), del Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165, in materia

di organizzazioni e rapporti di lavoro nelle Amministrazioni Pubbliche;

Vista la Direttiva del Ministro dell'Interno in data 1/3/2017, registrata alla Corte dei Conti il

22/3/2017;

Visto il Decreto del Capo della Polizia - Direttore Generale della Pubblica Sicurezza - in

data 28/4/2017, registrato all'Ufficio Centrale del Bilancio in data 9/5/2017 al visto n. 3070;

Visto il Decreto del Ministro dell'Interno in data 13/02/2017, registrato alla Corte dei Conti in

data 3/3/2017, di preposizione alla Direzione Centrale dei Servizi Tecnico-Logistici e della

Gestione Patrimoniale;

DECRETA

II dott. Tommaso Tafuri, Capo Ufficio Staff dell'Ufficio Attività Contrattuale per l'Informatica,

gli Impianti Tecnici e le Telecomunicazioni della Direzione Centrale Servizi Tecnico-Logistici e

della Gestione Patrimoniale, è nominato Responsabile Unico del Procedimento ex articolo 10,

comma 1, del Decreto Legislativo nr. 163/2006 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

1. di dar corso alla formalizzazione e stipula di un atto negoziale, avente ad oggetto la fornitura di

un servizio di gestione e manutenzione sui sistemi di sicurezza installati presso le sottoelencate

strutture del Dipartimento della Pubblica Sicurezza:

- Compendi "Viminale" ed "Anagnina";

- Scuola di Perfezionamento per le Forze di Polizia;

- Ufficio Presidenziale della Polizia di Stato presso il "Quirinale";

- Compendio "Tuscolana";

- Caserma "Bianconi";

- Autoparco;

- Struttura di Via dell'Arte 81;

Sigla:

Classifica:



MOD. 4 P.S.C.

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

Ufficio Attività Contrattuale per l'Informatica, gli Impianti Tecnici e le Telecomunicazioni

- Compendio "Castro Pretorio";

- Caserma "Sant'Eusebio";

con la Società "VT Sistemi S.r.l." ai sensi del disposto normativo delFArt. 57, comma 5, lett.

"b", del D. Lgs.vo 163/2006 e ss.mm.ii., come da previsione contrattuale di cui all'articolo 1,

Paragrafo "Opzioni", punto 2), del contratto nr. 29484 di rep. del 3/12/2014, con validità dal 1°

luglio al 31 dicembre 2017;

2. di imputare la spesa relativa alla fornitura della sola manutenzione per complessivi €

153.659,46, cui sono da aggiungere € 33.805,08 per I.V.A. al 22%, per un totale di €

187.464,54, sul capitolo di bilancio 2816 art. 1 esercizio finanziario 2017;

3. di stipulare l'atto negoziale con la Società "VT Sistemi", per complessivi € 153.659,46, cui

sono da aggiungere € 33.805,08 per I.V.A. al 22%, per un totale di € 187.464,54, in ossequio

all'articolo 11, comma 13, del D. Lgs.vo 12/4/2006, n. 163, nel testo novellato dall'articolo 6,

comma 3, del D. Lgs.vo n. 179/2012, convcrtito con modificazioni dalla Legge 221/2012.

Roma, (data del protocollo)

(Doci

IL DIRETTORE CEN;

lercio r

iod£

Sigla:

Classifica:


